esse quod creditur, quasi parte ex historiæ non uidetur.
Allegorico genere scripta sunt hæc omnia. Minime istud
uidetur certum. queritis quā ratione, qua causa? quia om
ne quod gestum est, & in alicuius operis evidentia consti
tutum est, conuersionem non potest in allegorianam duci:
neque enim potest insectum esse, quod factum est: aut rei
gestæ natura in alienam potest degenerare naturam. Nun
quid bellum iliacum in Socraticam uerti condemnatio
nem potest? aut pugna illa Cænensis proscriptio fieri cru
delitasq; syllana? Potest quidem proscriptio (quem admo
dum Tullius ludit) pugna dici, appellariq; Cannensis. Sed
que gesta est audum pugna esse non potest, eademq; pro
scriptio, neque enim quod gestum est, potest aliud (ut di
xi) quam id esse quod gestum est, aut in alienam migrare
substantiam id, quod in ui propria, atq; in sui generis qua
litate defixum est. Vnde igitur probamus historiæ has o
mnes rerum esse gestarum conscriptiones? Ex solennibus
scilicet sacris atque initiorum mysterijs: uel quæ statim fuit
temporibus, ac diebus, uel quæ in abdito tradunt gentes,
moris proprijs perpetuitate seruata. Neque enim creden
dam est sine suis originibus hæc esse frustra, atque inania
feri: nec habere coniunctas primis institutionibus causas.
Pinus illa solenniter quæ in matris inferitur sanctum deo,
nonne illius imago est arboris, sub qua sibi Atys uirum de
messis genitalibus abstulit? & quam memorant diuam in
solatium sui consecrauisse mœroris? Ithyphallorum illa fa
scinorumq; subrectio, quos ritibus annuis adorat & con
celebrat Græcia, nonne illius facinoris similitudinem re
fert, quo se à debito Liber liberauit? Eleusina illa myste
ria

Cuoro pro Ser. Rofio.
33. Va.

ria, & sacrorum reconditi ritus, cuius memoriam continent? nonne illius erroris, quo in filia conquisitione Ceres fessa, oras ut uenit ad Atticas, triticeas attulit fruges? nebridarum familiam pellicula cohonestauit hinnule: & illud spectaculum maximum Baubonis in inguinibus risit: aut si alia causa est, nihil ad nos istud, dummodo causa cuncta ista confiant. Neque enim credibile est, nullis antecedentibus causis suscepta haec esse: aut insanire iudicandum est Atticos, qui sibi ritum religionis affixerint conflatum rationibus nullis. Quod si liquet, & constat, id est si rebus actis mysteriorum cause atque origines effluunt, in allegoricas species nulla possunt conuersione traduci. quod enim factum, gestum est, infectum non potest fieri rerum prohibente natura. Et tamen ut uobis ita se habere assentiamur res istas, id est, ut historiae aliud uerbis sonent nescio quid, aliud more hariolantium dicant, ita non animaduertitis, non uidetis quanta istud dicatur & cum ignominia fieri, contumeliaq; diuorum? an iniuria grauior ulla potis est reperiri, quam terram, & pluviam, uel quodlibet aliud (nihil enim refert quae fiat interpretatione conuersio) Iouis & Cereris dicere atque appellare concubitum? & cum deorum criminibus labem imbris è cælo, & telluris significare madorem? Potest irreligiosius quippiam uel existimari, uel credi, quam semina terris mersa, uel quodlibet aliud (nihil enim similiter refert) raptum Proserpinæ dicere, & cum nota Ditis patris rei rusticæ dei proloqui? Nonne millies optatius fuit elinguem fieri atque mutum, atque scaturiginem istam uocis, & strepitum foeda loquacitatis amittere, quam deo-